
 

 

   

Hovden 27.3.2026 

 
Søknad om tilskudd til NM langrenn Hovden 2027-2029 

 

Bykle IL og Hovden Sportsklubb søker penger fra Agder Fylkeskommune til utgifter til 
gjennomføring av NM i langrenn mars/april 2027, 2028 og 2029. Vi ønsker å søke Agder 
Fylkeskommune, 500 000 kr hvert år. 

Bykle IL og Hovden Sportsklubb er tildelt NM del 2 i mars/april 2027, 2028 og 2029 i 
langrenn. Dette mesterskapet samler ca 1000 deltakere og totalt vil det være 1500 personer 
som tilhører arrangementet. Det er en kombinasjon av juniorer og seniorer som er med på 
mesterskapet. Totalt er det tre til fire dager med Norgesmesterskap. Norges Skiforbund 
vurderer et annet konsept rundt NM del 2 som muligens får flere TV seere. NM del 2 skal bli 
sendt på NRK-TV og har ca 14-15 timer direkte sendt TV, over 3 -4 dager hvert år. Med 
direkte sendt TV vil dette være en svært god reklame for Bykle Komune, Setesdalen og hele 
Agder fylke.  

I motsetning til NM 2025 når TV sending til slutt ble sendt på TV 2, så er det allerde nå 
bestemt at NM Hovden skal bli sendt på NRK. Tildeling av NM til Hovden var en spesiell 
tildeling ettersom Bykle IL og Hovden Sportsklubb er blitt tildelt NM del 2 i både 2027, 2028 
og 2029. Det er første gang at Noregse Skiforbund gjør en slik tildeling av et NM både når 
det gjelder langrenn, Hopp, Kombinert, alpint eller freeski. Vi på Hovden er både stolte og 
fornøyde med at en slik tildeling er blitt gjort. Dermed snakker vi nærmere 50 timer direkte 
sendt TV over tre år😊 

I April 2025 arrangerte vi NM del 2. Dette var et mesterskap som fikk mange gode 
tilbakemeldinger. Deltakere, ledere, publikum og Norges Skiforbund var veldig godt fornøyd 
med oss som arrangør. Vi som arrangør var spesielt godt fornøyd med at det var mange 
tilskuere og at TV bilder fra Hovden var gode og har høstet mye skryt i etterkant. Vi som 
arrangør har fått tilbakemeldinger på at dette var utrolig god reklame for Hovden og Bykle 
kommune.  

 

Arrangøransvar og oppgaver 

Arrangørklubbene har tidligere vist at vi klarer å gjennomføre store konkurranser år etter år 
og sist med NM i 2025. De siste 12 årene har vi arrangert Hovdentour som årlig samler 
mellom 1500 og 2000 deltakere. Vi har også jevnlig arrangert Norgescuprenn for juniorer, 
disse arrangementene har samlet rundt 1000 deltakere pluss foreldre og ledere.  



 

Som NM-arrangør er det en del mer og holde kontroll på en akkurat det arrangørtekniske. En 
del av oppgavene må gjøres i god tid før mesterskapet. Under er en del av arbeidsoppgaver 
satt opp. 

- Kontakt inn mot Norges Skiforbund 
- Holde kontroll på løyper og utbedring av enkelte løyper 
- Jobbe inn mot sponsorer  
- Stille med snøgaranti 
- Markedsføre NM slik at det blir et positivt arrangement for Bykle Kommune, 

Setesdalen og Agder fylkeskommune. 
- Jobbe inn mot media slik at dette skaper god omtale og reklame for hele landsdelen 
- Vi må ha mange frivillige, ca 300 stk fordelt på 4 dager. Her må det nok rekrutteres av 

både hyttebyklare og nabo idrettslag for å ha nok frivillige. Vi kommer også til å ta 
kontakt med skiklubber i hele agder for å verve frivillige her.  

- Skaffe nok overnattingsplasser til alle de tilreisende (mye jobb ettersom en må 
benytte seg av mange private hytter) 

- Observasjoner og kontakt med andre NM arrangører som en kan lære av 
- Planlegging av område rundt stadion med ulike provisoriske løsninger, ridehall, 

tilkomst for publikum, parkering, shuttlebusser, bruk av eksisterende hus og telt som 
allerde er på stadion.  

- NM-Avis, avis til gratis utdeling med mye stoff fra Bykle og Setesdalen. 
- Skape NM-entusiasme for innbyggere i hele agder allerede fra sommeren 2026, med 

ulike arrangement og aktiviteter frem til NM 2027 også videre  
- Vi ønsker å reise rundt på skiarrangement og andre arrangement der vi reklamerer 

og lager aktiviteter for skisporten.  
- Skape god rekrutering til Hovden Skigymnas med NM tre år på rad. 
- Jobbe inn mot skikrets for og skape rekrutering av skiløpere, er du 13 år i dag kan du 

delta på NM 2029 på Hovden.  
- Se verdier inn mot folkehelse og skape samhold i hele kommunen. Viktig at 

innbyggere føler at vi har gjort noe sammen.  
 

Skape engasjement 

Ved å arrangere et NM på Hovden, vil dette skape god reklame for Agder fylke. Vi som 
idrettslag ønsker å skape etusiasme rundt arrangementet, som skal ha positive 
ringvirkninger for kommunen og hele landsdelen. Vi må derfor bruke tiden fremover til å 
skape den rette entusiasmen og reklamere for dette mesterskapet. Frivilligheten vil være 
viktig fremover. Det blir viktig å kunne engasjere alle innbyggere.  Vi som NM-arrangør 
ønsker å skape noe postivt og sosialt ut av den frivillige jobben som skal gjøres. Under NM 
2025 følte vi som arrangør at vi fikk til et flott samhold mellom alle frivillige og mange 
personer får nye bekjentskaper gjennom frivillig arbeid. Som arrangør tenker vi også på 
folkehelse, i tiden før og etter NM. Vi ønsker å ha et prosjekt som heter «Folk i form til NM» 
der vi vil være primus motor for at folkehelsen i Bykle skal gjøre et oppsving sammen med 
NM oppkjøringen. Dette kan være et prosjekt som agder fylkeskommune kan gjøre seg 
erfaringer rundt. 

Vi som arrangør ønsker å få NM til å være et arrangement som deltakere, ledere og 
publikum skal kunne være godt fornøyd med. Men vi ønsker også at Bykle kommune og 



 

Hovden skal være et sted som viser seg frem fra sin beste side, når TV bildene blir sendt ut 
fra Hovden. Vi ønsker at de frivillige, lokabefolkningen og hyttebyklarar skal være stolte over 
NM, når mesterskapet er ferdig. Det er også flott for Agder fylke og kunne vise at Agder er 
mer enn sjø og skjærgårder, men at også dette fylke har flott fjellheim med å vise frem 
Setesdalheiene. 

Som arrangør må vi også legge til rette for familie aktiviteter under NM. Vi kan ha både 
skileik og et barneskirenn på stadion med kjente skiløpere som medaljeutdelere, kan gjøre 
NM enda mer inkluderende for den yngste aldersgruppen. I rollen rundt familie aktiviterer 
bør både skigymnas og skikrets bli involvert.  

 

 

Organisering 

Dette mesterskapet organiserer seg ikke selv. Vi som arrangør håper å kunne få en del 
prosjektmidler med Bykle kommune der en setter av midler til lønn til en prosjektleder. 
Denne personen kommer til å jobbe 50 % frem mot NM. Men det er likevel en god del andre 
utgifter knytt til dette mesterskapet. Det vil være provisoriske løsninger med telt brakker 
som må settes opp. Når vi skal arrangere NM i tre år har vi nok en del fasiliteter og utstyr 
som kan brukes flere år. Og vi som arrangør må hele veien tenke gode treårige løsninger på 
alt vi skal utrette.  Mange kommer nok til å jobbe dugnad, men noen funksjoner må en nok 
betale for. Derfor ønsker vi å søke Agder Fylkeskommune for 500 000 kr årlig i 2027, 2028 og 
2029 til NM i langrenn del 2. Siden det er bra med forutsigbarhet  søker vi allerede disse 
pengene nå i 2026.  

 

Mvh 

Bykle IL og Hovden Sportsklubb 

 

                         
 

                                                                  

                                                                 

 

 


